令和７年３月１０日

各チーム代表者 様

淡路バレーボール協会小学生部   原田 好之

淡路地区審判講習会について

 日頃は、淡路バレーボール協会の活動にご理解ご協力を賜り、ありがとうございます。

 さて、標記講習会を下記のとおり実施します。なお、県大会で審判をする際は、地区審判講習会受講済み

が条件となっておりますので、必ずご参加をお願いいたします。

記

 １ 期 日   令和７年３月２３日（日）

 ２ 会 場   南あわじ市立市小学校 体育館  （南あわじ市市福永 345-1）

 ３ 日 程

  ４  受講対象者

      ・指導者並びに IF担当者（成人に限る）

             参加割り当ては、下のとおり

５  持参物

    ・体育館シューズ          ・講習会用記録用紙 数枚        ・青ボールペンを含む筆記用具

    ・ホイッスル（長・短両方）   ・腕時計もしくはストップウォッチ    ・ラインズマン用フラッグ

６  参加報告

     ３月１７日（月）までに、別紙「淡路地区審判講習会 参加者報告」を淡路バレーボール協会まで

     （メールアドレス：aeva_web@yahoo.co.jp）

【午前の部】南あわじ市、洲本市（五色地区を除く）の指導者並びに IF担当者

           参加チーム：八木、神代、大野、大町

【午後の部】淡路市、洲本市（五色地区）の指導者並びに IF担当者

           参加チーム：志筑、塩田、広石、堺、ICHI レガーレ

mailto:aeva_web@yahoo.co.jp

７  その他

      ・午前の部は、南あわじ市チーム並びに五色地区を除く洲本市チームの指導者並びに保護者が受

講する。午後の部は、淡路市並びに旧五色町のチームの指導者並びに保護者が受講する。

ただし、チーム事情によっては変更も可とする。入れ替わる場合は、各チームで調整すること。

      ・モデルチームについては、以下の通り。

         ○洲本市       大野、広石、堺

         ○南あわじ市    ICHI レガーレ、八木、神代

         ○淡路市       志筑、塩田、大町

      ・モデルチームの集合時刻は、午前の部 9：30 までに、午後の部 13：30 までに を目安とする。

      ・講習会当日までに、添付している講習会専用記録用紙を数枚印刷して持参する。（原稿はA４サイ

ズ。そのままのサイズでも可。B４もしくは A3サイズに拡大したものでも可）

・記録のつけ方については、動画にて事前学習をする。（動画：YouTube「小学生バレー用の公式

記録用紙の書き方」）

・ラインズマンの指導については、指導者が講習を受け、各チーム部員に伝達する。

      ・駐車場は、市小学校前の旧三原庁舎跡地（南あわじ市市福永 358-1）を利用する。

【問い合わせ先】

  小学生部 部長 原田 好之（携帯：090-4301-7536）